
Zpravodaj

První lednový víkend patřil 
na  Hlučínsku koledníkům. 
Předání radostné zvěsti, vzá-
jemné setkávání a projev hlu-
boké lidské solidarity. To vše 
úzce spojeno s  dobrovolnic-
tvím a  vzájemnou spoluprací 
mnoha lidí. To je Tříkrálová 
sbírka, která je největší dobro-
volnickou akcí u nás. Letos se 
konal 18. ročník. 

Do ulic 25 měst a obcí na Hlu-
čínsku vyrazilo přes tisíc ko-
ledníků. Společnými silami 
vykoledovali rekordní částku, 
která poprvé v  historii sbírky 
na Hlučínsku překročila hrani-
ci 2 mil. Kč. Přesně se podařilo 
získat 2 232 898 Kč. 

Společně jsme prožili krásný 
tříkrálový víkend. Velké podě-
kování patří všem, kteří přijali 

koledníky a  svým příspěvkem 
pomohli potřebným. Velmi si 
vážíme spolupráce s  před-
staviteli měst a obcí, kněžími, 
zaměstnanci úřadů, koordiná-
tory, vedoucími skupin, koled-
níky a  dalšími podporovateli. 
Bez jejich nasazení a  ochoty 
pomoci by nebylo možné sbír-
ku uskutečnit. Děkujeme.

Výtěžek z  Tříkrálové sbír-
ky nám umožní pokračovat 
v pomoci a být pro Hlučínsko 
ještě přínosnější. Pořídíme po-
třebné vybavení, vč. náklad-
ných zdravotnických přístrojů 
a  zařízení. Provedeme nutné 
opravy v Domově sv. Mikuláše 
i dílně. Vytvoříme odpovídající 
zázemí pro naše terénní služ-
by v Hlučíně. Budeme využívat 
terapeutické služby, například 
canisterapii. 

Zpravodaj
Leden 2018

OBEC
Vykoledovaná 

částka
OBEC

Vykoledovaná 
částka

Antošovice      14 960 Kč Kravaře
Kravaře-Kouty 

242 388 Kč
Bělá 22 078 Kč 
Bohuslavice 103 828 Kč Ludgeřovice    164 657 Kč
Bolatice
Borová

130 573 Kč Markvartovice 68 000 Kč

Darkovice 67 199 Kč Píšť 87 666 Kč

Dolní Benešov  
a Zábřeh 

147 681 Kč
Rohov 31 605 Kč
Strahovice 45 639 Kč

Hať 112 039 Kč Sudice 30 183 Kč
Hlučín - Bobrovníky 49 523 Kč Šilheřovice 66 197 Kč
Hlučín – 
Darkovičky

80 036 Kč Štěpánkovice 142 371 Kč

Hlučín - město 249 173 Kč Třebom 6 700 Kč
Chuchelná 53 757 Kč Vřesina  64 792 Kč
Kobeřice 145 281 Kč Závada 28 294 Kč
Kozmice 78 278 Kč Celkem:   2 232 898 Kč

Při Tříkrálové sbírce v roce 2018, kterou ve 25 obcích regionu 
Hlučínsko organizovala Charita Hlučín, byla vykoledována 
částka 2 232 898 Kč.
Z výtěžku sbírky zůstane Charitě Hlučín dle ce-
lostátně určeného klíče 65 %, což představuje 
částku 1 451 384 Kč. Děkujeme jménem svým 
i jménem našich klientů všem dárcům, koordiná-
torům, koledníkům, spolupracovníkům a všem, 
kdo se na úspěšném průběhu sbírky podíleli!

DĚKUJEME, ŽE SPOLEČNĚ S NÁMI POMÁHÁTE POTŘEBNÝM!

Lidé na Hlučínsku  
nejsou lhostejní.  
V Tříkrálové sbírce projevili 
obrovskou solidaritu. 

 Foto: Anežka Obrusníková

 Foto: Ivana Gračková



„Bezpečně a bez bariér.“ Tak 
se jmenuje projekt, který uspěl 
u  Moravskoslezského kraje 
v  programu na  podporu zvý-
šení kvality sociálních služeb. 
V  Charitním Domově sv. Mi-
kuláše tak byl opraven hlavní 
vstup pro klienty a  návštěv-
níky. Zároveň jsme provedli 
důležitou opravu výtahu, která 

vyplynula z pravidelné kontro-
ly výtahu. Vyměněna byla lana, 
kladky a  zejména motor. Dě-
kujeme Moravskoslezskému 
kraji za  podporu našeho pro-
jektu, jehož rozpočet byl přes 
300 tis. Kč. 

Opravili jsme dveře a výtah 

Obrovský kus solidarity pro-
jevili lidé v  Hlučíně. V  rámci 
Národní potravinové sbírky, 
která se v Hlučíně uskutečnila 
poprvé, věnovali neuvěřitel-
ných 761 kg potravin a  dro-
gistického zboží. Koordinaci 
sbírky, která probíhala celý 
den v  prodejně Billa, měla 
na starost naše Charita. Potra-
viny pomohly klientům azylo-
vých domů v  našem regionu. 
Při sbírce nám pomáhalo více 
než 20 dobrovolníků, včetně 
studentů Gymnázia J. Kaina-
ra v Hlučíně. Na pomoc přišla 
i místostarostka Hlučína Blan-
ka Kotrlová. Děkujeme všem 
za  pomoc a  návštěvníkům 
prodejny za  štědré dary pro 
potřebné. 

Národní potravinová sbírka měla na Hlučínsku velký úspěch

Také v roce 2018 nabízí Charita 
Hlučín službu právního poraden-
ství zdarma. Využijte příležitosti 
konzultovat svou životní situaci 
s advokátkou Mgr. Karin Kulčáro-
vou. Služba probíhá v sídle Charity 
v Hlučíně jednou měsíčně, vždy 
první pátek v měsíci. Na konzul-
taci je nutné se objednat předem 
na tel.: 595 043 275 nebo e-mailu: 
pravni.poradna@charitahlucin.cz. 

Poraďte se s advokátkou zdarma 
Chůze je nejpřirozenější a nej-
zdravější lidský pohyb. Oboro-
vá zdravotní pojišťovna se pro-
to rozhodla, že snahu o zdravý 
životní styl podpoří. Stačí se 
zapojit do soutěže a pravidel-
ně počítat kroky, které ujde-

te. Jejich celkový počet pak 
rozhodne, který z  vybraných 
charitativních projektů dosta-
ne od  OZP finanční podporu. 
Do  27. 1. 2018 se virtuálně 
chodí pro vybrané charity 
a spolky v Moravskoslezském 
kraji, mezi kterými nechybí ani 
Charita Hlučín. Více najdete 
na  www.kazdykrokpomaha.
cz. Vyhodnocení soutěže spo-
lu s  bohatým doprovodným 
programem a  předání odměn 
proběhne v  Avion Shopping 
Parku dne 27. 1. 2018.

Choďte pro Charitu Hlučín

Zpravodaj Charity Hlučín
Hlučín,  15.1.2018, Čtvrtletník, 
Vydává: Charita Hlučín, U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín
IČO: 44941960, Ev. číslo: MK ČR E 15141
Kontakt: Bc. Andrea Kostelníková, 
email: andrea.kostelnikova@charitahlucin.cz

Charitu Hlučín podporují: 

Zpravodaj                                                                      Charita HLUČÍN / Leden 2018

města 
a obce 

 Hlučínska.

Vytvoření Zpravodaje podporuje společnost 

 Foto: archiv Charity Hlučín

 Foto: archiv Charity Hlučín


